
Чăваш Республикин тĕпхулин – 

Шупашкар хулин муниципаллă 

вĕренĕвĕн муниципаллă автономлă 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан учрежденийĕ 

«Шупашкар Хулинчи пĕтĕмĕшле 

вăтам пĕлÿ паракан 65-мĕш шкул» 

 

  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 65» муниципального 

образования города Чебоксары – 

столицы Чувашской Республики 

 
ПРИКАЗ 

 

     10.03.2025 г.                      № О – 155    г. Чебоксары 

 

О проведении всероссийских проверочных  

работ в 2025 году и назначении ответственных 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008, 

приказа Минобразования Чувашии от 18.09.2024 г. № 1181, приказа управления 

образования администрации города Чебоксары от 08.10.2024 г. № 594, в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ 

«СОШ № 65» г. Чебоксары 

                   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме ВПР по 

учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в установленные сроки (приложение 1). 

2. Установить, что обучающиеся 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов участвуют в ВПР в штатном 

режиме по предметам, указанным в приложении. 

3. Рекомендовать обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-

инвалидам участие в ВПР по их желанию с согласия их родителей (законных 

представителей). 

4. Возложить ответственность за организацию и проведение ВПР в МАОУ «СОШ № 

65» г. Чебоксары и назначить школьным координатором заместителя директора 

Степанову Светлану Федоровну. 

5. Школьному координатору: 

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8, 10-м классам и 

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

5.5. Организовать выполнение обучающимися работ по ВПР. 

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

6. Назначить ответственными за подготовку к ВПР классных руководителей 4-8, 10 

классов. 

7. Ответственным за подготовку к ВПР: 

7.1. Проинформировать родителей (законных представителей) учеников, 

принимающих участие в ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

7.2. Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР. 

8. Назначить организаторами в аудитории на период проведения ВПР 

педагогических работников в соответствии с расписанием уроков. 

9. Организаторам проведения ВПР в аудитории: 





Приложение 1 

к приказу от 10.03.2025 № О – 155 

 

Сроки мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР 

 

Класс Дата Учебный предмет Продолжительность 

(мин.) 

4а, 4б, 4г, 4д, 4е,  

4ж, 4з, 4и, 4к, 4л,  

4м, 4н, 4о, 4с, 4т, 4у, 4я 

11.04.2025 Русский язык  45 

17.04.2025 Математика 45 

23.04.2025 

1 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор       

Окружающий мир 45 

Литературное чтение 45 

Иностранный язык (англ.) 45 

5а, 5б, 5в, 5г, 5е,  

5з, 5и, 5к, 5л, 5м,  

5н, 5о, 5у, 5р, 5я 

11.04.2025 Русский язык 45 

17.04.2025 Математика Два урока по 45 

29.04.2025 

1 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор       

История  45 

Литература 45 

Иностранный язык (англ.) 45 

23.04.2025 

2 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор       

География Два урока по 45 

Биология Два урока по 45 

6а, 6б, 6в, 6г, 6д,  

6е, 6и, 6к, 6л, 6п, 6я 

14.04.2025 Русский язык 45 

22.04.2025 Математика Два урока по 45 

28.04.2025  

1 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор       

История  45 

Обществознание 45 

Литература 45 

Иностранный язык (англ.) 45 

18.04.2025  

2 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор       

География Два урока по 45 

Биология Два урока по 45 

7б, 7в, 7д, 7е, 7и,  

7л, 7р, 7т, 7я 

15.04.2025 Русский язык 45 

21.04.2025 Математика Два урока по 45 

30.04.2025  

1 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор            

История 45 

Обществознание 45 

Литература 45 

Иностранный язык (англ.) 45 

25.04.2025  

2 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор         

География Два урока по 45 

Биология Два урока по 45 

Физика Два урока по 45 

Информатика Два урока по 45 

8а, 8б, 8в, 8г, 8д,  16.04.2025 Русский язык 90 



8е, 8н, 8я 25.04.2025 Математика Два урока по 45 

22.04.2025                                     

1 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор            

История 45 

Обществознание  45 

Литература 45 

Иностранный язык (англ.) 45 

29.04.2025                              

2 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор        

География Два урока по 45 

Биология Два урока по 45 

Химия Два урока по 45 

Физика  Два урока по 45 

Информатика Два урока по 45 

10г, 10м 21.04.2025 Русский язык Два урока по 45 

24.04.2025 Математика Два урока по 45 

14.04.2025 

1 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор            

История Два урока по 45 

Обществознание  Два урока по 45 

Литература Два урока по 45 

Иностранный язык (англ.) Два урока по 45 

28.04.2025 

2 предмет, который 

распределит 

Рособрнадзор            

География Два урока по 45 

Физика Два урока по 45 

Химия Два урока по 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 10.03.2025 № О – 155 

 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Русский язык 4 класс Ландышева Н.Ю., Михайлова Л.С., Павлова Л.Н., Парфенова 

Ю.А., Александрова Екат.Вл., Краева Е.А., Волкова И.Н., 

Андреева Т.Н., Егорова А.Н., Александрова М.В., Углева О.А., 

Баринова Г.А., Терентьева Л.В., Осипова М.А. 

Русский язык 5 класс Казакова А.В., Андриянова И.В., Тютина Ю.А., Григорьева А.А., 

Бурмистрова Н.С., Тихонова Т.Р., Вишневская Е.И., Алексеева 

О.Ю., Осокина Е.Ю., Деомидова Н.Г., Иванова А.В. 

Русский язык 6 класс Бурмистрова Н.С., Егорова М.П., Тихонова Т.Р., Трофимова 

Г.В., Деомидова Н.Г., Осокина Е.Ю., Архипова О.Н. 

Русский язык 7 класс Трофимова Г.В., Алексеева О.Ю., Осокина Е.Ю., Вишневская 

Е.И., Тютина Ю.А., Андриянова В.А., Андриянова И.В., 

Федорова О.Ю. 

Русский язык 8 класс Деомидова Н.Г., Казакова А.В., Бурмистрова Н.С., Вишневская 

Е.И., Андриянова В.А.,  Федорова О.Ю. 

Русский язык 10 класс Тютина Ю.А., Вишневская Е.И. 

Математика 4 класс Ландышева Н.Ю., Михайлова Л.С., Павлова Л.Н., Парфенова 

Ю.А., Александрова Екат.Вл., Волкова И.Н., Кузьмина Я.П., 

Павлова Е.Н., Кулик И. А., Баринова Г.А., Храмова Е.К., Егорова 

А.Н., Киселева И.А., Осипова М.А. 

Математика 5 класс Меньшикова А.О., Кузьмина Я.П., Кислицына А.А., Григорьева 

Н.А., Виноградова А.В., Куярова Л.В., Чердакова Т.Г.  

Математика 6 класс Куярова Л.В., Григорьева Н.А., Поповина М.А., Егорова Л.Г., 

Виноградова А.В., Меньшикова А.О., Чердакова Т.Г. 

Математика 7 класс Куярова Л.В., Кислицына А.А., Поповина М.А., Егорова Л.Г., 

Александрова Н.В., Чердакова Т.Г. 

Математика 8 класс Александрова Н.В., Поповина М.А., Кислицына А.А., Куярова 

Л.В., Чердакова Т.Г. 

Математика 10 класс Александрова Н.В., Куярова Л.В. 

Литературное чтение  

4 класс 

Ландышева Н.Ю., Михайлова Л.С., Александрова Екат.Вл., 

Кузьмина Я.П., Волкова И.Н., Андреева Т.Н., Егорова А.Н., 

Александрова М.В., Краева Е.А., Павлова Л.Н., Баринова Г.А., 

Терентьева Л.В., Осипова М.А. 

Литература 5 класс Казакова А.В., Андриянова И.В., Тютина Ю.А.,   Григорьева 

А.А., Тихонова Т.Р., Вишневская Е.И., Алексеева О.Ю., Осипова 

М.А.      

Литература 6 класс Бурмистрова Н.С., Егорова М.П., Тихонова Т.Р., Трофимова 

Г.В., Деомидова Н.Г., Осокина Е.Ю., Сорокина А.П. 

Литература 7 класс Трофимова Г.В., Алексеева О.Ю., Осокина Е.Ю., Андриянова 

И.В., Вишневская Е.И., Тютина Ю.А., Андриянова В.А., 

Федорова О.Ю.       

Литература 8 класс Деомидова Н.Г., Казакова А.В., Бурмистрова Н.С., Вишневская 

Е.И., Андриянова В.А., Федорова О.Ю. 

Литература 10 класс Тютина Ю.А., Вишневская Е.И. 

Иностранный язык (англ.) Иванова М.П., Петрова О.П., Фадеев М.А., Афанасьева И.А., 



4 класс Ершова А.А.,  Кулик И. А., Скворцова А.А. 

Иностранный язык (англ.) 

5 класс 

Молякова Т.В., Сапожникова Н.А., Тимофеева Д.Н., Алексеева 

А.Б., Филиппова О.В., Ильина А.Ф., Кириллова К.А.,  Скворцова 

А.А. 

Иностранный язык (англ.) 

6 класс 

Алексеева А.Б., Ильина А.Ф., Молякова Т.В., Иванова Е.А., 

Сапожникова Н.А.,  Скворцова А.А. 

Иностранный язык (англ.) 

7 класс 

Алексеева А.Б., Иванова Е.А., Ильина А.Ф., Сапожникова Н.А.,  

Тимофеева Д.Н., Филиппова О.В.,  Скворцова А.А. 

Иностранный язык (англ.) 

8 класс 

Ильина А.Ф., Иванова Е.А., Тимофеева Д.Н., Алексеева А.Б., 

Филиппова О.В.,  Скворцова А.А. 

Иностранный язык (англ.) 

10 класс 

Тимофеева Д.Н., Филиппова О.В.,  Алексеева А.Б., Ильина А.Ф. 

Окружающий мир 4 класс Ландышева Н.Ю., Михайлова Л.С., Теличева Ю.С.,   Парфенова 

Ю.А., Александрова Екат.Вл., Кузьмина Я.П., Александрова 

М.В., Волкова И.Н., Андреева Т.Н., Егорова А.Н., Семенова 

Т.В., Павлова Л.Н., Баринова Г.А., Киселева И.А., Осипова М.А. 

География 5 класс Михайлов А.Г., Михайлова М.В., Федотова С.Д., Иштекова Н.В. 

География 6 класс Михайлов А.Г., Михайлова М.В., Федотова С.Д., Иштекова Н.В. 

География 7 класс Михайлов А.Г., Михайлова М.В., Федотова С.Д., Иштекова Н.В. 

География 8 класс Михайлов А.Г., Михайлова М.В., Федотова С.Д., Иштекова Н.В. 

География 10 класс Федотова С.Д. 

Биология 5 класс Петрова Е.В., Мох Г.А., Титова Л.И. 

Биология 6 класс Петрова Е.В., Мох Г.А., Титова Л.И. 

Биология  7 класс Петрова Е.В., Мох Г.А., Титова Л.И. 

Биология 8 класс Петрова Е.В., Мох Г.А., Титова Л.И. 

История 5 класс Николаева Л.Ю., Крысин Д.А., Смирнов А.С., Кузьмина А.О., 

Кузьмин Г.А., Харитонов Л.А. 

История 6 класс Ямалдинов Ф.В., Смирнов А.С., Кузьмин Г.А. 

История 7 класс Крысин Д.А., Ямалдинов Ф.В., Кузьмина А.О., Харитонов Л.А.,  
Кузьмин Г.А. 

История 8 класс Смирнов А.С., Харитонов Л.А., Николаева Л.Ю.,  Кузьмин Г.А. 

История 10 класс Харитонов Л.А., Крысин Д.А. 

Обществознание 6 класс Крысин Д.А., Смирнов А.С., Кузьмин Г.А. 

Обществознание 7 класс Крысин Д.А., Смирнов А.С.,  Кузьмина А.О., Харитонов Л.А.,  
Кузьмин Г.А. 

Обществознание 8 класс Смирнов А.С., Харитонов Л.А., Николаева Л.Ю.,  Кузьмин Г.А. 

Обществознание 10 класс Харитонов Л.А., Крысин Д.А. 

Физика 7 класс Петров И.П., Наумова Н.П., Васильев А.Н. 

Физика 8 класс Петров И.П., Васильев А.Н. 

Физика 10 класс Наумова Н.П. 

Химия 8 класс Степанова Е.Н., Сидорова В.С. 

Химия 10 класс Сидорова В.С.,  Степанова Е.Н. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информатика 7 класс Иванова С.А.,  Васильев А.Н. 

Информатика 8 класс Васильев А.Н. 


		2025-04-09T09:58:24+0300
	Маслова Наталия Анатольевна




